
�  Segretario Com.le  �  Ragioneria �  Segreteria 

 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Città Metropolitana di Catania) 

 

AREA TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 43 DEL 26 settembre 2017 

 

R.G. N° 660 DEL 03 ottobre 2017 
 

OGGETTO: Determina a contrattare - Impegno di spesa di euro 1.400,00 IVA compresa, per il pagamento del 

canone per l’anno 2017 e n. 600 transazioni in convenzione per l’iscrizione del fermo 

amministrativo, richiesto dai concessionari per la riscossione, tramite collegamento al sistema 

informativo ACI – Codice CIG: ZBC1D59ECE  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Vista la deliberazione della G.C. n. 19 del 31 gennaio 2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

si dispone: 

 

1. di dare atto che è volontà di questa Amministrazione procedere alla stipula con l’Automobile Club d’Italia di 

idonea convenzione per accedere alla procedura di “iscrizione fermo amministrativo” a potenziamento del 

servizio di riscossione coattiva tramite ingiunzione fiscale delle entrate patrimoniali non riscosse; 

2. di dare mandato al Responsabile dell’Area Entrate di porre in essere tutti gli atti gestionali, ivi inclusa la 

sottoscrizione della convenzione, occorrenti a tal fine; 

3. di dichiarare, con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e nelle forme di legge, la deliberazione di 

approvazione della presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 

n. 48/1991. 

 

Vista la proposta di convenzione allegata alla predetta delibera dalla quale si evince che il canone annuo del 

servizio è di euro 1.146,06 oltre IVA ed il costo per singola iscrizione è di euro 0,171 oltre IVA quindi per un 

costo complessivo, comprendente n. 600 iscrizioni, di euro 1.248,66 arrotondabili, per eventuali imprevisti o 

adeguamenti tariffari avvero per ulteriori iscrizioni, ad euro 1.400,00 IVA compresa; 

Accertato che il servizio di iscrizione del fermo amministrativo di veicoli presso sistema informativo è gestito, in 

esclusiva nazionale, dall’Automobile Club d’Italia 

Visto 1'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

DETERMINA 
 

1. Impegnare al capitolo: 10140304 (miss. 1- prog. 4- tit. 1) del redigendo Bilancio di previsione 2017 la 

spesa di euro 1.400,00 IVA compresa per il servizio di iscrizione del fermo amministrativo di veicoli 

presso il sistema informativo dell’Automobile Club d’Italia. 

2. Dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Responsabile dell’Area Entrate; 

3. Dare atto, in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente provvedimento, che non ricorrono 

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con la ditta interessata al procedimento, capace di 

incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile del Servizio/del Responsabile 

di Procedimento, ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile del Servizio/Responsabile di 

Procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità 

entro il quarto grado; 

4. Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017. 

5. Disporre che la presente determinazione, previa apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria, sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni quindici consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI  

       (Brazzante Giuseppe) 

 

 

 

 


